島原市報道資料

                             平成２９年 ８月 １日

報道関係者 各位

島原半島精神保健福祉大会の開催について

 標記の件について、下記のとおり島原半島精神保健福祉大会が開催されますのでお知ら

せします。

記

１．日時：８月 2４日（木）午後１時～４時 25分

２．会場：島原市福祉センター

３．大会内容

講演及び分科会

   演  題：「地域でこころゆたかに暮らす」

講演講師：田川診療所 臨床心理室長 前田 和明 先生

   分科会:「当事者・家族がかかえる悩みについて

   ※半島内の精神障害者の家族会主催による大会

   ※半島３市の福祉課が事務局を担当、本年度事務局は島原市

担当：島原市福祉課 障害福祉班 担当：徳永

電話：0957-63-1111（内線 274）

E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原